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ATA Nº 011 - REUNIÃO ORDINÁRIA 

 

 Identificação da Reunião 
 

DATA  HORÁRIO LOCAL 
PRESIDENTE DA 

REUNIÃO 

26/07/2017 
9h30min às 
11h30min 

Gabinete da Presidência 
do IPAJM 

Maria Ivonete B de S 
Thiebaut 

 

 Participantes 
 

CONSELHEIRO (A) REPRESENTAÇÃO E-MAIL 

Mª Ivonete B.de S. Thiebaut Presidente ivonete@seg.es.gov.br 

Pedro Santa Anna Rosa Poder Executivo pedro.rosa@seg.es.gov.br 

Marly Martha Depra 
Bittencourt 

Poder Legislativo gbittenc.vix@terra.com.br 

Fábio Cardoso Mello Poder Judiciário    fcmello@tjes.jus.br 

Humberto Mileip Duarte 
Machado 

Segurados Ativos Civis hmileip@gmail.com 

Rogério Fernandes Lima 
Segurados Ativos 

Militares 
majorrogerio@ig.com.br 

José Antonio Namen 
Chalhub 

Segurados Inativos josechalhub@ig.com.br 

 

 Pauta 
 

ITEM PAUTA 

1 
 

2 
 
 

    3 
 
 

     
    4 
      

Leitura e aprovação da Ata nº 010 da reunião anterior;  
 

Cientificar os Conselheiros da Lei Orçamentária Anual – LOA/2018, 
encaminhada por e-mail, no dia 25 de julho de 2017; 
 
Apresentação e apreciação da análise do balancete do mês de 
fevereiro/2017, processo nº 77804406. Conselheiro Relator: Marly Martha 
Depra Bittencourt; 

 
Apresentação e apreciação da análise do balancete do mês de março/2017, 
processo nº 77805470. Conselheiro Relator: Rogério Fernandes Lima; 

mailto:pedro.rosa@seg.es.gov.br
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ITEM PAUTA 

 
    5 
 
      
    6 
 
 
     7 
 
     8 

 
Distribuição para análise do balancete contábil referente ao mês de 
abril/2017, processo nº 78898781; 
 
Distribuição para análise do balancete contábil referente ao mês de 
maio/2017, processo nº 78898722; 
 
Informações Gerais; 

 
Encerramento. 
 

 
 

 Discussão da Pauta 
 
 

 
ITEM 

 
DECISÃO 

 

 
1 
 
 

2 
 
 

     
    
    3 

 
 
 

4 
 
 
 

5 
 

 
    6 

 
Lida a Ata nº 010 da reunião ordinária realizada no dia 28.06.2017, sendo 
aprovada por unanimidade. 
 
Foi exposta a Proposta Orçamentária Anual –LOA/2018 aos Membros do 
Conselho Fiscal, com uma breve análise das informações, verificando-se que 
se encontra coerente com a execução orçamentária dos anos anteriores, com 
as projeções pertinentes. 
 
A Conselheira Marly, solicitou novamente a prorrogação de prazo para 
apresentação do Parecer sobre a análise contábil referente ao mês de 
fevereiro/2017, processo nº 77804406, o que foi concedido; 
 
O Conselheiro Rogério, solicitou novamente a prorrogação de prazo para 
apresentação do Parecer sobre a análise contábil referente ao mês de 
março/2017, processo nº 77805470, o que foi concedido; 
 
O Conselheiro Humberto ficou designado para analisar e relatar o balancete 
contábil do mês de abril/2017, processo nº 78898781; 
 
O Conselheiro José Chalhub ficou designado para analisar e relatar o 
balancete contábil do mês de maio/2017, processo nº 78898722. 
 

 
 
 
 
 
 



 

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES  
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - IPAJM 

CONSELHO FISCAL 

 

3 

 

 Assuntos Gerais 
 

 
ITEM 

 
ASSUNTOS GERAIS 

   
    1 
 
   

 
A próxima reunião Ordinária do Conselho Fiscal ficou agendada para o dia 
30/08/2017, às 9h30min, na sede provisória do IPAJM, situada na Av. Cesar Hilal, 
1345, Ed. Center Pax, Santa Lúcia –Vitória – ES.  
 

 

 Fechamento da Ata 
 

DATA ELABORAÇÃO DA ATA  ASSINATURA 

26.07.2017 HYENE GEISA DE F BOTELHO RODRIGUES  

 
 

 Assinatura dos Conselheiros 
 
 

 
MARIA IVONETE B DE SA THIEBAUT 

Presidente do Conselho Fiscal 
 
 
 

PEDRO SANTA ANNA ROSA 
Representante do Poder Executivo 

 
 

 

HUMBERTO MILEIP D. MACHADO 
Representante dos Segurados Ativos Civis  

 
 

MARLY MARTHA DEPRÁ BITTENCOURT 

Representante do Poder Legislativo 
 
 
 

ROGÉRIO FERNANDES LIMA 

Representante dos Segurados Ativos 
Militares 

 

FÁBIO CARDOSO MELLO 
Representante do Poder Judiciário 

JOSÉ ANTONIO NAMEN CHALHUB 

Representante dos Segurados Inativos 

 


